
Philips prezentoval
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Závěr roku je pro každou ze společností na trhu jedním z nejlukrativ-
nějších období co se tržeb týká, a všichni hráči si toho jsou vědomi. Ani
holandský Philips není v tomto směru výjimkou, a tak uceleně představil
svoji nabídku pro závěr roku. Některé modely jsou již na trhu, přesto ne-
zaškodí malé shrnutí.

Televizory jsou již delší dobu jednou z oblastí, kde Philips umí, ale až
nyní se konvergence IT a spotřební elektroniky výrazněji promítla do jeho
nabídky v tomto segmentu. Uvedený televizor FlexTV 32PW9768 nepatří
mezi přístroje pro každého, jak již naznačuje jeho 82cm úhlopříčka. Kro-

mě velké obrazovky disponuje FlexTV i vestavěným pevným diskem pro
nahrávání TV programu – jak přímo při sledování vybraného programu,
tak při sledování jiného. Je rovněž možno předprogramovat soubor progra-
mů pro nahrávání. Pevný disk zabudovaný ve FlexTV umožňuje současně
sledovat a nahrávat pořady. Televizor umožňuje přerušit sledování živě
vysílaného programu v kterémkoli okamžiku a na jak dlouho je nutno, a po-
kračovat ve sledování kdykoli později pouhým stiskem tlačítka na dálko-
vém ovladači. Při pokračování sledování televize se každých 30 sekund
aktivuje funkce Skip, vhodná pro přeskočení reklam, další funkce Instant
Replay umožňuje znovu zhlédnout posledních 8 sekund programu. Při sle-
dování pozastaveného programu se lze lehce vrátit do reálného času stis-
kem tlačítka Live. Pozastavený program je možno zhlédnout dodatečně. 

V audiosekci nabízí Philips přehrávač eXpanium 520, který krosmě pře-
hrávání nabídne na svém displeji i možnost hraní integrovaných her. Před-
stavena byla rovněž řada nových vysoce výkonných multimediálních pro-
jektorů pod názvem cClear. Řada sestává ze tří modelů – cClear Air Bril-
liance (bezdrátový 802.11b s rozlišením XGA), cClear Brilliance XG1 (roz-
lišení XGA) a cClear SV1 (vysoký jas, rozlišení SVGA) – a může se po-

chlubit jasem 2 600 ANSI lumenů. Dobře řešeny jsou monitory i po stránce
uživatelské – např. u bezdrátového Air Brilliance se po zapnutí projekto-
ru objeví jeho IP adresa, kterou lze poté zadat do webového prohlížeče
počítače jako URL, pro spuštění linku pro stažení dat. Kliknutím na něj se
provede přenos, stažení, instalace a automatic-
ká synchronizace počítače s projektorem. 

Ani na poli harddiskových audio-
playerů nechce Philips jen tak vykli-
dit pole, a do tvrdého konkurenč-
ního boje vyslal malý Hdd060
s tloušťkou 1,8 cm a odpovídající
délkou kreditní karty, a Hdd100
vážící 167 g. Displej menu má
bílé podsvícení pro použi-
tí na tmavých místech
(kluby) či v noci. LED
displej je krytý tvrze-
ným sklem odolným
proti poškrábání a celo-
kovové tělo dodává ma-
lému a lehkému pří-
stroji zdání síly
a robustnosti.
Hdd060 disponu-

1 2 P C W O R L D  2 0 0 3

16 Novinky

je kapacitou 1,5GB, což umožňuje uložit v něm 375 skladeb ve formátu
MP3 a až 600 skladeb ve formátu WMA. Hdd060 nabízí skvělou kombi-
naci velikosti a dostatečného úložného prostoru. Spojení s počítačem je
umožněno pomocí USB 1.1. Hdd100 nabízí 15 GB diskového prostoru pro
3 000 skladeb ve formátu MP3 a až 6 000 skladeb ve formátu WMA. Dis-
ponuje připojením USB 2.0 a má vlastní interní MP3 kodek. Jeho váha je
167 g a rozměry pouze 10,7 cm × 6,5 cm × 2,0 cm. Zařízení dále obsa-
huje dálkové ovládání s pěti tlačítky. 

Philips se zhlédl rovněž i v řešení, které je již delší dobu doménou spí-
še výrobců hardwaru než spotřební elektroniky. Zrak společnosti padl na
USB klíčenky, a tak není asi překvapením, že se tyto produkty jmenují KEY.
Celkem se jedná o čtveřici MP3 přehrávačů a dvojici fotoaparátů. 

Digitální audiopřehrávače nesou označení KEY 003, 004, 005 a 006 –
odlišuje je v podstatě pouze použitá paměť. KEY 006 disponuje 128 MB
paměti, což postačuje pro až čtyři hodiny zvuku ve formátu WMA nebo
dvě hodiny ve formátu MP3, KEY 004 má paměť o velikosti 64 MB. Oba
tyto modely jsou dodávány s popruhem na krk s integrovaným dálkovým
ovládáním. Prostým dotknutím se popruhu může posluchač hudbu ovlá-
dat, pouštět, přeskakovat na další stopu, zastavovat, přerušovat a dokonce
i velmi jednoduše ovládat hlasitost. Modely KEY 004 a 006 se vyznačují
shodnými parametry jako 006/004, ale jsou dodávány bez šňůry na krk.

KEY 007 a 008 jsou fotoaparáty. Oba nabízejí USB konektivitu a prv-
ní z nich disponuje 128 MB paměti pro uložení až 1 600 fotografií kvali-
ty VGA, KEY 007 zvládne uložit až 800 fotografií. Oba fotoaparáty využí-
vají VGA snímač, umožňující zvýšit kvalitu fotografie až na 1,3 megapi-
xelu. 

I zvláště vypečená sluchátka pro hráče byla představena. Philips HG100
byla vyvinuta speciálně pro příznivce počítačových her, kdy do sluchátek
byl integrován systém Active Motion a jsou doplněna vibračním zaříze-
ním neck-and-ear a zvukovými enhancery, které mají hráči lépe a radost-
něji zprostředkovat pocit, že je in-the-game. Technologie je výrazně patr-
ná u akčních kousků – není nad ránu do zátylku :-). S použitím nastavi-
telného mikrofonu mohou on-line komunikovat se svými soupeři a záro-
veň hrát na internetu. Veškeré vybavení lze snadno ručně nastavit podle
individuálních požadavků jednotlivých hráčů.
Odkaz: www.thingstodoyourthing.com


